
 
 

06. října 2022 

Zadavatel Statutární město Opava, se sídlem: Horní náměstí 69, 746 26 Opava, zástupce: Ing. Tomáš 
Navrátil, primátorem, v souladu s § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen 
„zákon“), Vám tímto sděluje následující vysvětlení koncesní dokumentace ke koncesnímu řízení: „Výběr 
provozovatele kanalizace statutárního města Opava“. 

 

Dotaz č. 1: 

a) Finanční model (viz buňku G59 listu „Vstupy Zadavatele“ souboru „Soutezni_formular_SF1.3.xls“ – tzn. 
Části A přílohy č. 5 k zadávací dokumentaci) uvádí objem odpadní vody čištěné na vlastních provozovaných 
ČOV ve výši 115 000 m3. 

Podle údajů ve výkazech VUPE pro tyto tři ČOV (viz příslušné pdf soubory s názvem „2021_VUPE COV 
Vavrovice“, „2021_VUPE COV Vlastovicky“ a „2021_VUPE COV Zlatniky“, tvořící přílohu č. 1 k zadávací 
dokumentaci) ovšem činí objem čištěných odpadních vod v součtu max 83 419 m3 odpadní vody (= 24 379 
m3 za ČOV Vávrovice + 12 793 m3 za ČOV Vlaštovičky + 46 247 m3 za ČOV Zlatníky). 

Uvedené představuje značný rozdíl v údaji o předpokládaném množství odpadní vody k čištění, který byl 
použit ve finančním modelu, oproti skutečnosti, když údaj o vodě vyčištěné použitý v soutěžním modelu je 
až o 31 581 m3 vyšší (tedy o cca 38 % vyšší), než je skutečnost. 

Uvedená nesrovnalost má přitom nepochybně vliv na zadavatelem uváděné náklady v Kč na m3 čištěné 
odpadní vody (viz buňky G105 až P105, resp. G106 až P106 listu „Vstupy Zadavatele“ souboru 
„Soutezni_formular_SF1.3.xls“ – tzn. Části A přílohy č. 5 k zadávací dokumentaci). 

Jednotlivé části zadávací dokumentaci si tedy evidentně odporují v nezanedbatelném rozsahu, což má za 
následek porušení ustanovení § 36 odst. 3 ZZVZ. 

Žádáme o vysvětlení výše uvedených nesrovnalostí a provedení jejich opravy. 

Upozorňujeme, že se jedná o důležité údaje, které mají významný vliv na možnost předložení kvalifikované 
nabídky uchazeče a celkovou srovnatelnost nabídek jednotlivých uchazečů, a tudíž i transparentnost celého 
koncesního řízení. Neodstranění uvedené nesrovnalosti tak podle okolností může mít za následek až 
zrušení koncesního řízení. 

Odpověď: 

Množství vody vyčištěné na vlastní ČOV je ve finančních nástrojích pro rok 2023 uveden v souladu 
s koncesní dokumentací a v souladu s dostupnými podklady. K výše uvedenému výčtu, je nutné připočíst 
nově vybudovanou ČOV z projektu „ČOV Komárov a Suché Lazce – splašková kanalizace“ – viz tabulka 
Množství vyčištěné vody v kapitole 3.5 Koncesní dokumentace: 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 2 v rámci koncesního řízení: Výběr provozovatele kanalizace 
statutárního města Opava 



Množství vod čištěných v tis. m3: 

 2023 2024 2025 2026 2027 

ČOV Opava - SmVaK 243 243 243 243 243 

ČOV Opava - SmVaK - 1. IP 0 0 0 17,5 45,5 

ČOV Zlatníky 47 47 47 47 47 

ČOV Vlaštovičky 13 13 13 13 13 

ČOV Vávrovice 25 25 25 25 25 

ČOV Komárov a Suché Lazce – splašková kanalizace 30 45 72 102 102 

ČOV Podvihov 0 0 0 0 10 

Celkem 358 373 400 447,5 485,5 
 

Dotaz č. 2: 

Jak máme rozumět odpovědi zadavatele na dotaz č. 11 (viz dokument „vysvětlení č. 1 k zadávací 
dokumentaci“), ve které zadavatel vzal na vědomí informaci od dotazujícího se vlastníka provozně 
související vodohospodářské infrastruktury ve městě Opava o tom, že cena vody předané k odkanalizování 
a čištění na ČOV Opava ve výši 24,42 Kč/m3 (c.u.2023) neodpovídá aktuálním inflačním indexům a bude 
vlastníkem ČOV Opava upravena? 

Znamená to tedy, že příslušný, zadavatelem uváděný údaj v zadávací dokumentace, který vstupuje do 
finančního modelu, neodpovídá skutečnosti? 

Upozorňujeme, že daná nesrovnalost může podle okolností představovat porušení ustanovení § 36 odst. 1 
a 3 ZZVZ. Upozorňujeme rovněž, že se jedná o důležité údaje, které mají významný vliv na možnost 
předložení kvalifikované nabídky uchazeče a celkovou srovnatelnost nabídek jednotlivých uchazečů, a tudíž 
i transparentnost celého koncesního řízení. Neodstranění uvedené nesrovnalosti tak podle okolností může 
mít za následek až zrušení koncesního řízení.  

Odpověď: 

Jedná se o vstup zadavatele, který všichni účastníci mají stejný. Tento údaj může zadavatel měnit na 
základě známe skutečnosti a nemá žádný vliv při posouzení (srovnání) nabídek jednotlivých účastníků a 
transparentnost koncesního řízení.  

 
Na základě výše uvedených dotazů, zadavatel neprodlužuje lhůtu pro podání nabídek a ta zůstává do 
13.10.2022 do 10:00 hodin. 
 
Společnost J2V services s.r.o. je oprávněná zastupovat zadavatele při výkonu práv a povinností dle zákona. 
 

S pozdravem  

 

……………………………………………………………..  

J2V services s.r.o. 
 


		2022-10-06T20:12:56+0200
	Jaroslav Glogar




